

Số: 125/KH-THPTMTT

Ngã Năm, ngày 10 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đối thoại của lãnh đạo của nhà trường đối với viên chức và người lao động năm học 2023 - 2024

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội.

Căn cứ Hướng dẫn số 1913/HDLT-SGDĐT-CDN ngày 24 tháng 08 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo và CDN giáo dục;

Thực hiện kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024 của trường THPT Mai Thanh Thế;

Trường THPT Mai Thanh Thế xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại giữa Lãnh đạo nhà trường với cán bộ, viên chức và người lao động như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc của cán bộ, viên chức và người lao động từ đó nắm bắt tư tưởng, tâm tư, tình cảm, nguyện vọng của cán bộ, viên chức và người lao động trong quá trình thực hiện các hoạt động giáo dục tại đơn vị.

Nhà trường có thêm thông tin để quá trình tổ chức hoạt động nhằm bảo đảm quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm đối với cán bộ, viên chức và người lao động, đối với các hoạt động giáo dục.

Phát huy mặt mạnh, mặt tích cực trong thời gian qua, đồng thời khắc phục những hạn chế để xây dựng môi trường giáo dục an toàn hạnh phúc, xây dựng nhà trường trên tinh thần đoàn kết, đồng thuận để hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của nhà trường.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia

- **Thời gian:** Lúc 14, giờ 30 ngày 17 tháng 5 năm 2024

- **Địa điểm:** Phòng Hội đồng trường THPT Mai Thanh Thế.

- **Thành phần tham dự:**

+ Lãnh đạo trường;

+ Tất cả viên chức và người lao động.

3. Thành phần chủ tọa Hội nghị

- Hiệu trưởng
- Các Phó Hiệu trưởng
- Chủ tịch Công đoàn
- Bí thư đoàn thanh niên

4. Nội dung

- Hiệu trưởng báo cáo các hoạt động liên quan từ đầu năm học đến thời gian đối thoại: Kế hoạch giáo dục, kết quả đạt được, hoạt động chuyên môn, thi đua, tài chính, cơ sở vật chất của nhà trường.

- Cán bộ, viên chức người lao động phát biểu góp ý nhằm xây dựng nhà trường, các kiến nghị nhằm đảm bảo quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm đối với giáo viên, nhân viên và học sinh. Tập trung vào các nội dung cụ thể (Điều 53 *Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 10 tháng 11 năm 2022*):

1. Giải pháp thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

2. Kế hoạch công tác hằng năm của cơ quan, đơn vị.

3. Tổ chức phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị.

4. Báo cáo sơ kết, tổng kết của cơ quan, đơn vị.

5. Các biện pháp cải tiến tổ chức, hoạt động và lề lối làm việc; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống quan liêu, phiến hà, sách nhiễu Nhân dân.

6. Kế hoạch tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; bầu cử, bổ nhiệm cán bộ, công chức, viên chức.

7. Thực hiện chế độ, chính sách liên quan đến quyền và lợi ích của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

8. Dự thảo quy chế thực hiện dân chủ của cơ quan, đơn vị.

9. Dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị (nếu có).

10. Các dự thảo nội quy, quy chế khác của cơ quan, đơn vị.

11. Các nội dung khác theo quy định của pháp luật và quy chế thực hiện dân chủ của cơ quan, đơn vị.

5. Tổ chức thực hiện

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện triển khai đến cán bộ giáo viên và học sinh.

Cán bộ, viên chức và người lao động có ý kiến trao đổi, góp ý gửi về **Thầy Đỗ Huy Sơn tổng hợp chậm nhất ngày 06/5/2024.**

Đoàn trường chuẩn bị cơ sở vật chất cho buổi đối thoại; ma kết, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế....

Trên đây là kế hoạch tổ chức đối thoại của lãnh đạo trường đối với cán bộ viên chức và người lao động của trường THPT Mai Thanh Thế năm học 2023 – 2024./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

ThS. Trần Ngô Quyền